
 

 

第 39 回 大阪府作業療法学会 

The 39th Osaka Occupational Therapy Society 

 

 

 

協賛趣意書 

 

 

 

 

 

 

会 期 : 2025 年 12 月 7 日(日) 

会 場 : 大阪国際交流センター（大阪市天王寺区上本町 8-2-6） 

会 長 : 芳賀 大輔（NPO 法人日本学び協会ワンモア） 

 

 



第 39 回 大阪府作業療法学会 企業協賛のお願い 

 

謹啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、このたび私ども大阪府作業療法士会では、下記の要領にて「第 39 回大阪府作業

療法学会」を開催する運びとなりました。 

本会には、大阪府内で活動する約 2,500 名の作業療法士が所属しており、医療・保健・

福祉・教育・就労支援など、地域社会のさまざまな場面で重要な役割を担っておりま

す。 

本学会では、「作業療法の未来図 ― 多様なフィールドで広がる可能性 ―」をテーマ

に掲げ、社会の変化に対応する作業療法の新たな価値や展望について、多角的に議論・

発信する機会としたいと考えております。 

作業療法は、「対象者にとって目的や価値のある活動（作業）」を通じて健康と幸福を

促進する支援であり、地域包括ケアや障害者雇用、精神保健など多様な分野でその重要

性がますます高まっています。 

つきましては、本学会の趣旨にご理解を賜り、貴社の製品やサービスを医療・福祉の

現場で活躍する専門職に広くご紹介いただく貴重な機会として、本会へのご協賛をご検

討いただけますよう、謹んでお願い申し上げます。 

なお、学会運営にかかる経費は、参加費等で賄うことを基本としておりますが、十分

とは言えず、企業・団体の皆様からのご支援が不可欠な状況です。何卒、主旨をご理解

のうえ、格別のご高配を賜りますようお願い申し上げます。 

末筆ながら、貴社のますますのご発展を心よりお祈り申し上げます。 

謹白 

 

2025 年 7 月吉日 

第 39 回大阪府作業療法学会   

大会長 芳賀大輔   

（NPO 法人日本学び協会ワンモア 代表理事） 

 

 

	  



第 39 回大阪府作業療法学会 開催概要 

 

1．名 称： 第 39 回大阪府作業療法学会 

2．学 会 長： 芳賀 大輔（NPO 法人日本学び協会ワンモア） 

3．会 期： 2025 年 12 月 7 日（日）9:00～17:00 

4．会 場： 大阪国際交流センター（大阪市天王寺区上本町 8-2-6） 

5．主 催： 一般社団法人大阪府作業療法士会 

6．テ ー マ： 作業療法の未来図 ― 多様なフィールドで広がる可能性 ― 

7．プログラム： 教育講演・公開講座・一般演題・現地展示 

8．参加予定者数： 約 500 名 

9．開 催 形 式：現地開催（+オンデマンド配信） 

10．事 務 局： 森ノ宮医療大学 小川 泰弘 

〒559-0034 大阪市住之江区南港北 1-26-16 

（連絡先）osakaot39@gmail.com 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ⅰ.学会 HP への協賛企業ページリンクの掲載 募集要項 
 

１．募集内容 

学会ホームページへの協賛企業ページリンクの掲載 

掲載費：20,000 円 

枠 数：先着 8枠程度 

 

２．ホームページ URL: https://o-ot39.secand.net 

 

３．公開期間：2025 年 9 月～2026 年 1 月末頃  

※入金手続き完了後より掲載予定 

 

４．申込方法 

1） 学会ホームページより「協賛申込書」をダウンロードの上、必要事項をご記入

後、協賛担当者のメールアドレス宛に添付ファイル（.pdf 形式）にてお送りく

ださい。 

2） 「協賛申込書」の提出と合わせて、学会ホームページ掲載用のバナーや URL の

提出について、osakaot39@gmail.com（協賛担当者）まで、件名を  『協賛 申込』

としてお願い致します。  

3） バナーについて 

容 量：300KB 以内を目安にお願い致します。 

大きく超過する場合、こちらで調整をさせていただくことがございます。 

その際の画質の低下につきましてはご了承ください。 

サイズ：縦 50 ピクセル×横 190ピクセル 

形 式：JPG または PNG（アニメーション可） 

 

５．お申込み締切 

2025 年 8 月 29 日（金） 

※「協賛申込書」の提出、バナー及び URL の提出のいずれも同様です。 

※応募多数により定数に達した場合、お申し込み期限前に締め切らせていただくこ

とがございますことをご了承ください。 

 

６．お支払方法 

主催者承認後に発行する請求書に、振込先銀行口座を記載いたしますので、支払

期日までにお振込みください。 

振込手数料は振込者負担とさせていただきます。 

支払期日は 2025 年 9 月 8 日（月）までとさせていただきます。 

 



Ⅱ.クリアファイル企業名掲載 募集要項 
 
１．募集内容 

クリアファイル（A4 サイズ）への企業名の掲載 

掲載費：１枠 10,000 円 

枠 数：先着 18 枠 

１枠の大きさは、縦３㎝×横 10cm 程度です。 

 

２．クリアファイル印刷・配布部数 約 1000 部（予定） 

 

３．申込方法 

学会ホームページより「協賛申込書」をダウンロードの上、必要事項をご記入

後、協賛担当者のメールアドレス宛に添付ファイル（.pdf 形式）にてお送りく

ださい。 

 

４．お申込み締切 

2025 年 9 月 19 日（金） 

※応募多数により定数に達した場合、お申し込み期限前に締め切らせていただくこ

とがございますことをご了承ください。 

 

５．お支払方法 

主催者承認後に発行する請求書に、振込先銀行口座を記載いたしますので、支払

期日までにお振込みください。 

振込手数料は振込者負担とさせていただきます。 

支払期日は 2025 年 9 月 30 日（火）までとさせていただきます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ⅲ.学会抄録集への広告掲載 募集要項 
 

１．募集内容 

学会抄録集の巻末へ企業のカラー広告の掲載 

掲載費： A4 サイズ 1 頁 15,000 円 

A4 の 1/2 サイズ 10,000 円 

枠 数：制限なし 

 

２．抄録集について 

学会ホームページより PDF を無料ダウンロード 

 

３．抄録掲載期間 

2025 年 11 月上旬から 2026 年 1 月末頃 

 

４．申込方法 

学会ホームページより「協賛申込書」をダウンロードの上、必要事項をご記入

後、協賛担当者のメールアドレス宛に添付ファイルにてお送りください。 

 

５．お申込み締切 

2025 年 9 月 19 日（金） 

 

６．お支払方法 

主催者承認後に発行する請求書に、振込先銀行口座を記載いたしますので、支払

期日までにお振込みください。 

振込手数料は振込者負担とさせていただきます。 

支払期日は 2025 年 9 月 26 日（金）までとさせていただきます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ⅳ.会場展示 募集要項 
 

１．募集内容 

会場における機器展示、実演、書籍展示等 

出展料：20,000 円 

枠 数：先着 6 枠 

 

２．開催日程 

2025 年 12 月 7 日（日）9:00～17:00 

 

３．開催会場 

大阪国際交流センター（大阪市天王寺区上本町 8-2-6） 

 

４．申込方法 

1） 学会ホームページより「協賛申込書」をダウンロードの上、必要事項をご記入

後、協賛担当者のメールアドレス宛に添付ファイルにてお送りください 

2） 「協賛申込書」の備考欄には、出展物の種類や、現地で準備が必要なもの（例え

ば電源）等、出展内容についてご記入ください。 

 

５．お申込み締切 

2025 年 9 月 19 日（金） 

※応募多数により定数に達した場合、お申し込み期限前に締め切らせていただくこ

とがございますことをご了承ください。 

 

６．お支払方法 

主催者承認後に発行する請求書に、振込先銀行口座を記載 いたしますので、支

払期日までにお振込みください。振込手数料は振込者負担とさせていただきま

す。お支払期日は 2025 年 9 月 26 日（金）までとさせていただきます。 

 

７．展示位置等 

展示スペースや展示位置については、申込み締切後の調整となります。 

各出展者の展示内容を考慮し、主催者が決定いたしますため、ご了承ください。 

基礎小間Ｗ1800×D1800 程度を予定 

書籍展示の場合も基礎小間Ｗ1800×D1800 程度を予定 

 

 

 

 



８．変更・中止 

主催者は不可抗力、またはやむを得ない事由により、本展示会の開催期間及び開

催時間の変更、または開催の中止等を行う場合もあります。 

中止の場合は出展料を返金いたしますが、出展者側でそれまでに要した費用は各

社の負担となります。 

 

９．出展物の管理 

出展物の管理は各出展者が責任を負うものとし、盗難、紛失、損傷については、

主催者は補償を含めた一切の責任を負いかねますので、各社にて保険に加入する

等の措置を取っていただくようお願い致します。 

 

10．搬入・搬出 

搬入・搬出のスケジュールは後日お知らせいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



第３９回 大阪府作業療法学会 

協賛申込書 
 

お申込日：2025 年   月    日 

 

以下の必要事項をご記入ください 

貴社名  

ご住所 〒  -  
  

ＴＥＬ  

ＦＡＸ  

（フリガナ） 

ご担当者名 

 

           様 

部署名  

役 職  

E‒mail  

お申込み内容 

 

協賛について、ご希望の番号に〇印をお願いします 

Ⅰ.  学会ホームページ 協賛企業ページリンク \20,000  

Ⅱ.  クリアファイル 企業名掲載 \10,000 

Ⅲ①. 学会抄録 広告掲載（A4・１頁） \15,000  

Ⅲ②. 学会抄録 広告掲載（A4・1/2 頁） \10,000  

Ⅳ.  学会開催会場 現地展示 \20,000  

備考欄  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※その他何かございましたら、協賛担当者までお問い合わせください。 

協賛担当者：小川 泰弘 E-mail：osakaot39@gmail.com 




